
4  diário oficial Nº 34.915 Quinta-feira, 31 DE MARÇO DE 2022

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 492/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/375336, de 29 de março de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ABAETETUBA/PA, no período de 31/03 a 02/04/2022.

Servidor Objetivo

ANTONIO COSTA, CPF 067.240.002-20, matrícula funcional 
nº 8042955/ 2, ocupante do cargo de Assistente de Gabine-

te, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.
Participar de agenda Governamental, no referido município. 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de março de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 493/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/375647 de 29 de março de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de MARITUBA/PA, no dia 30/03/2022.

Servidor Objetivo

RAIMUNDO LEANDRO MONTEIRO DA COSTA, CPF 172.903.922-
72, matrícula funcional nº 5952612/1, ocupante do cargo de 

Assessor de Gabinete, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de março de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 494/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/380409, de 30 de março de 2022.

RESOLVE:

I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 

de MOJÚ/ABAETETUBA/PA, no período de 31/03 a 01/04/2022.

Servidor Objetivo

 JOÃO GABRIEL DE OLIVEIRA NUNES, CPF 028.513.562-75, ma-
trícula funcional nº 5959290/1, ocupante do cargo de Assistente 

Operacional I, lotado no Gabinete da Casa Civil.
Dar apoio logístico, nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 

diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de março de 2022.

LUCIANA BITENCOURT SOARES

Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 495/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-

buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 

10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 

de janeiro de 1994;

CONSIDERANDO o processo n° 2022/371933, de 29 de março de 2022;

CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.

RESOLVE:

I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 

MARITUBA/PA, no dia 30/03/2022.

Servidor Objetivo

SAMUEL CARVALHO VELOSO, CPF 512.560.372-49, matrícula 
funcional nº 5947235/1, Assistente Operacional II, lotado na 

Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 

servidor acima, que se deslocou conforme item I. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de março de 2022.

LUCIANA BITENCOURT SOARES

Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 496/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-

buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 

10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 

de janeiro de 1994;

CONSIDERANDO o processo n° 2022/380459, de 30 de março de 2022.

RESOLVE:

I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municípios 

de MOJÚ/ABAETETUBA/PA, no período de 31/03 a 01/04/2022.

Servidor Objetivo

 GABRIEL AMARAL TEIXEIRA MIRANDA,  CPF 031.967.432-09, 
matrícula funcional nº 5947370/2, ocupante do cargo de Asses-

sor, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.
Dar apoio logístico, nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 

diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de março de 2022.

LUCIANA BITENCOURT SOARES

Coordenadora de Relações Governamentais
Protocolo: 779053


